
Název diplomové práce:  Přiměřenost trestání s ohledem na majetkové 
poměry pachatele  

Autor :    Jakub Drápal 
Katedra :    Teorie práva a právních učení  
Vedoucí diplomové práce :  Doc. JUDr. Zdeněk Kühn, Ph.D., LL.M., S.J.D. 
 
 
 

Posudek vedoucího práce 

  
1. Diplomová práce Jakuba Drápala analyzuje problematiku přiměřenosti trestání ve vztahu 
k majetkovým poměrům delikventa. 

2. Po stránce formální nutno zdůraznit, že diplomová práce má vysoce nadstandardní rozsah a 
formu: obsahuje bezmála 100 stran vlastního textu včetně více než 150 poznámek pod čarou. 
Diplomant svou práci rozdělil logicky na celkem deset částí, začíná teoretickými pasážemi a 
následují pasáže aplikované teorie.  

3. Nutno ocenit pestrý seznam literatury obsahující velkou řadu položek, z toho je řada prací 
v angličtině. Za velké plus posuzované práce považuji velmi dobrou úroveň poznámkového 
aparátu. Diplomant má podle mne talent pro další vědeckou práci a měl by zvážit eventuální 
možnost doktorského studia, eventuálně vědeckého působení na naší fakultě. 

4. Po stránce obsahové jsou vynikající kapitoly obsahující poznatky z terénního průzkumu, 
který autor provedl na dvou okresních soudech, a které ukazují „law in action“, tedy 
skutečnou aplikaci peněžitého trestu v české trestní praxi. Troufám si říci, že tyto pasáže 
nemají v české právní teorii obdobu, a určitě si zaslouží publikaci.  

5. Závěrem nemohu než znovu opakovat, že diplomová práce je vynikající a bezesporu 
splňuje všechny podmínky pro její úspěšné obhájení. 

 

V Praze dne 30. května 2015  

      Zdeněk Kühn 


